
                                                          

 

Tisková zpráva 
 

Hamzova léčebna uzavírá slavnostní rok 2018, který bude mít samostatný název do budoucí historie. 

Je to „Hamzův rok“.  Vznikl jako rozsáhlý program řady aktivit Hamzovy léčebny, které se vázaly na 

150. výročí narození pana prof. Dr. Františka Hamzy, zakladatele léčebny. 

 

Podařily se věci zcela výjimečné, které k výjimečné osobnosti pana 

profesora patří. Spolu s Hamzovou rodinou byla zajištěna realizace 

zařazení pana profesora do série známek slavných osobností České 

republiky.  

Léčebna sama vydala i celou sérii vlastních známek s námětem Hamzovy 

léčebny, Luže a samozřejmě pana profesora také. K němu byl připojen 

mimořádný občan Luže plukovník Koukal, letec RAF v době druhé 

světové války. A zcela po právu i pan doktor Větvička, odborný garant 

Hamzova parku a arboreta. 

Kniha „Procházky Hamzovým arboretem“ je posledním bodem projektu 

Hamzova roku. Zde se znovu dostává pan doktor Větvička do pozice 

rozmnožovatele díla pana profesora Hamzy. 

Dne 15.12. byla odhalena pamětní deska na první budově Hamzovy léčebny. Tato slavnostní událost 

se odehrála po nádherném vánočním gospelovém koncertě za přítomnosti starostky města Luže          

Bc. Veroniky Pešinové MBA, operního pěvce Zdeňka Plecha, kapelníka gospelového sboru Juraje Horta 

a pana ředitele MUDr. Václava Volejníka, CSc. Léčebna chce takto trvale připomenout prvý léčebný 

pavilon, kde dr. Hamza před necelými 118 lety zahájil činnost dnes rozsáhlého „Hamzova odborného 

ústavu pro děti a dospělé v Luži Košumberku“, který je rehabilitačním ústavem mající více než 500  

lůžek. Tímto jsme završili oslavy Hamzova roku 2018. 

 
 



                                                          

 
Kontaktní údaje:  
Bc. Veronika Šťovíčková 
Asistentka ředitele 
Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé  
Košumberk 80, 538 54 Luže  
tel. 469 648 102, 603 224 195  
e-mail: stovickova@hamzova-lecebna.cz  
www.hamzova-lecebna.cz 


